

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ
РАСЧЕТ № 1**
(локальная смета)

Сметной стоимости восстановительного ремонта жилого дома расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Абзелиловский район, с. Красная Башкирия, ул. Ивана Суворова, дом №23а

(наименование работ и затрат,
наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

3 553 820 руб.

монтажных работ

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Жилой дом										
Фундамент, цоколь, стены из керамблоков (годные остатки)										
1	ФЕР01-02-057-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,64	1381,38 1381,38		884,08	884,08		177,1	113,34

2	ФЕР08-01-002-01 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Устройство основания под фундаменты: песчаного (1 м3 основания) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	7,17	138,43 21,61	44,48 3,8	992,54	154,94	318,92 27,25	2,65	19
3	ФЕР06-01-001-20 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство ленточных фундаментов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,64	66055,39 3353,2	2499,08 369,48	42275,45	2146,05	1599,41 236,47	388,1	248,38
4	ФЕР08-03-002-01 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Кладка стен из легкогобетонных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м (цоколь) (1 м3 кладки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	16,64	851,18 44,02	47,53 7,43	14163,64	732,49	790,9 123,64	5,09	84,7
5	ФЕР08-03-002-01 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Кладка стен из легкогобетонных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м (стены) (1 м3 кладки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	26,72	851,18 44,02	47,53 7,43	22743,53	1176,21	1270 198,53	5,09	136
Общестроительные работы										
6	ФЕР08-01-003-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 2 слоя (100 м2 изолируемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,301	4324,27 197,17	204,15	1301,61	59,35	61,45	23,12	6,96

7	ФЕР10-01-007-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Рубка стен: из бревен диаметром 26 см (100 м2 стен (за вычетом проемов)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,64	25995,48 4686,73	1198,49 138,04	16637,11	2999,51	767,03 88,35	528,98	338,55
8	ФЕРр53-3-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Прорезка проемов в стенах и перегородках: из бревен (1 м2 проемов)	11,79	99,42 84,27	9,16	1172,16	993,54	108	8,76	103,28
9	ФЕР10-01-014-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство чистых перегородок: дощатых однослойных (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,2224	8382,32 1206,75	208,96 16,38	1864,23	268,38	46,47 3,64	149,17	33,18
10	ФЕР10-01-021-04 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с несущей подшивкой из досок (100 м2 перекрытий) 11 914,76 = 7 438,86 + (5,75 - 2,62) x 1 430,00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,48	12157,23 1155,9	458,53 36,29	17992,7	1710,73	678,62 53,71	136,63	202,21
11	ФССЦ-203-0428 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Балки антисептированные из цельной древесины без черепных брусков, сечением 150х50, 175х50 мм, длиной от 3000 до 4900 мм, БЦО 30-46.15.5, БЦО 30-49.17.5 (м3)	2,96	2373		7024,08				
12	ФЕР11-01-012-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Укладка лаг: по плитам перекрытий (100 м2 пола) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,2	2121,65 350,59	35,75 2,61	2545,98	420,71	42,9 3,13	41,1	49,32

13	ФЕР11-01-033-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,2	9124,65 654,4	157,68 11,03	10949,58	785,28	189,22 13,24	76,72	92,06
14	ФЕР46-02-005-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Монтаж: металлоконструкций покрытия (1 т монтируемых конструкций)	2	887,73 243,09	398,19 29,63	1775,46	486,18	796,38 59,26	27,1	54,2
15	ФССЦ-101-1802 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Швеллеры № 16-24 сталь марки 18пс (т)	2	5798,2		11596,4				
16	ФЕР10-01-083-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство по фермам настила: рабочего толщиной 40 мм сплошного (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,48	6650,89 312,28	191,05 15,03	9843,32	462,17	282,75 22,24	35,73	52,88
17	ФЕР26-01-039-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (1 м3 изоляции) 155,59 = 1 722,72 - 1,02 x 1 536,40 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	17,76	184,66 113,03	71,63	3279,56	2007,41	1272,15	12,17	216,14
18	ФССЦ-104-0106 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Плиты минераловатные «Лайт-Баттс» ROCKWOOL, толщина 120 мм (м2)	148	34,33		5080,84				
19	ФЕР11-01-012-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Укладка лаг: по плитам перекрытий (100 м2 пола) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,2	2121,65 350,59	35,75 2,61	2545,98	420,71	42,9 3,13	41,1	49,32

20	ФЕР11-01-033-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,2	9124,65 654,4	157,68 11,03	10949,58	785,28	189,22 13,24	76,72	92,06
21	ФЕР10-01-002-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка стропил (1 м3 древесины в конструкции) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	5,5	2340,25 230,22	47,78 2,54	12871,38	1266,21	262,79 13,97	27,7	152,35
22	ФЕР10-01-008-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство: карнизов (100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,35	5516,44 1402,76	99,76	1930,75	490,97	34,92	164,45	57,56
23	ФЕР10-01-008-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство: фронтонов (100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,4015	5445,29 667,05	115,21	2186,28	267,82	46,26	78,2	31,4
24	ФЕРр58-12-1 Пр. Минрегиона №358 от 25.07.11	Устройство обрешетки сплошной из досок (100 м2)	2,13	2492,19 252,73	40,78 5,1	5308,36	538,31	86,86 10,86	31,83	67,8
25	ФЕР12-01-015-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2 изолируемой поверхности) 81,04 = 951,81 - 0,41 x 30,00 - 0,08 x 87,17 - 0,05 x 3 390,00 - 110 x 6,20 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2,13	94,45 78,8	15,65 2,2	201,18	167,85	33,33 4,69	9,02	19,21

26	ФССЦ-101-4135 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос) (м2)	245	6,46		1582,7				
27	ФЕР26-01-039-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (1 м3 изоляции) 155,59 = 1 722,72 - 1,02 x 1 536,40 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10,65	184,66 113,03	71,63	1966,63	1203,77	762,86	12,17	129,61
28	ФССЦ-104-0128 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Плиты пенополистирольные М50 (м3)	10,65	1755,41		18695,12				
29	ФЕР12-01-020-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство кровель различных типов из профнастила (100 м2 кровли) 13 180,35 = 22 063,35 - 126 x 70,50 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2,13	13588,23 1879,54	813,6 28,35	28942,93	4003,42	1732,97 60,39	199,95	425,89
30	ФССЦ-101-4571 Изм. Пр. Минрег. от 03.08.10 №359	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,7 (м2)	259	79,64		20626,76				
31	ФЕР10-05-001-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111): с двумя дверными проемами (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,1664	8805,62 1084,77	48,28	1465,26	180,51	8,03	119,6	19,9

32	ФЕР10-05-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111): с одним дверным проемом (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,55	8531,61 1074,34	48,35	4692,39	590,89	26,59	118,45	65,15
33	ФЕР10-05-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111): глухих (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,22	7573,67 1022,19	35,95	1666,21	224,88	7,91	112,7	24,79
34	ФЕР10-01-034-05 Пр.Минрегиона №339 от 13.07.11	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (100 м2 проемов) 13 271,43 = 304 273,43 - 100 x 2 910,02 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,0664	13639,3 1885,07	609,94 25,53	905,65	125,17	40,5 1,70	215,68	14,32
35	цена	Блок оконный пластиковый (м2)	6,64	1204,58		7998,41				
36	ФЕР10-01-034-08 Пр.Минрегиона №339 от 13.07.11	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (100 м2 проемов) 10 266,47 = 218 773,47 - 100 x 2 085,07	0,2139	10266,47 1303,66	413,79 7,66	2196	278,85	88,51 1,64	149,16	31,91

37	цена	Блок оконный пластиковый (м2)	21,39	1204,58		25765,97				
38	ФЕР10-01-040-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в стенах, площадь проема: до 2 м2 (100 м2 проемов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,0945	36131,33 4961,01	487,06	3414,41	468,82	46,03	508,3	48,03
39	ФЕР09-04-012-01 Пр.Минрегиона №339 от 13.07.11	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (1 м2 проема) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2	76,94 27,38	23,84	153,88	54,76	47,68	2,76	5,52
40	цена	дверь входная (шт)	1	2125,73		2125,73				
41	ФЕР15-01-051-01 Доп. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: до 10 м2 (100 м2 облицовки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,05	716,64 613,07	103,57	752,47	643,72	108,75	55,28	58,04
42	цена	натяжной потолок (м2)	105	141,72		14880,6				
43	ФЕР10-05-009-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): оконным проемом (100 м2 стен (за вычетом проемов)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1	5919,39 740,57	23,1	5919,39	740,57	23,1	81,65	81,65

44	ФЕР15-04-005-03 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,8	1715,27 442,53	17,13 0,29	1372,22	354,02	13,7 0,23	49,34	39,47
45	ФЕР10-01-022-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Подшивка потолков: досками обшивки (мансарда) (100 м2 потолка) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,975	4802,5 569,63	76,58 3,38	4682,44	555,39	74,67 3,30	65,93	64,28
46	ФЕР10-01-008-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Обшивка стен досками обшивки (мансарда) (100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,75	3892,61 392,38	81,11	2919,46	294,29	60,83	46	34,5
47	ФЕР11-01-036-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,05	7879,96 164,37	65,59 4,93	8273,96	172,59	68,87 5,18	19,78	20,77
48	ФЕР15-06-001-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности (100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2	844,5 281,62	1,48 0,15	1689	563,24	2,96 0,30	31,79	63,58

49	ФЕР19-01-002-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка водонагревателей: проточных (1 прибор) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1	1661,62 46,16	5,84 0,15	1661,62	46,16	5,84 0,15	5,21	5,21
50	ФЕР18-03-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка радиаторов: чугунных (100 кВт радиаторов и конвекторов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,1386	34382,42 780,88	484,86 39,78	4765,4	108,23	67,2 5,51	87,06	12,07
51	ФЕР16-02-001-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм (100 м трубопровода) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,9	3278,55 364,75	58,3 2,54	2950,7	328,28	52,47 2,29	37,92	34,13
52	ФЕР16-02-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм (100 м трубопровода) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,135	2411,86 364,75	58,3 2,54	325,6	49,24	7,87 0,34	37,92	5,12
53	ФЕР15-01-062-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): виниловым сайдингом с пароизоляционным слоем из пленки ЮТАФОЛ (100 м2 поверхности облицовки) 15 158,45 = 30 845,37 - 118 x 132,94 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2,17	15403,79 1510,43	241,61 4,9	33426,22	3277,63	524,29 10,63	162,59	352,82
54	цена	сайдинг виниловый (м2)	256,1	30,47		7803,37				

55	ФЕРм10-01-055-02 Пр. Минрегиона №360 от 25.07.11	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной (100 м кабеля)	2,5	1299,06 336,5	145,97 15,39	3247,65	841,25	364,93 38,48	37,1	92,75
56	цена	Провод медный гибкий. ПУГНП 2*2.5 (м)	250	3,54		885				
57	ФЕРм08-03-591-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (100 шт.)	0,08	748,16 391,84	19,74 0,41	59,85	31,35	1,58 0,03	39,5	3,16
58	ФССЦ-509-1441 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Выключатель одноклавишный для открытой проводки (шт.)	8	6,8		54,4				
59	ФЕРм08-03-591-08 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке (100 шт.)	0,08	788,01 428,54	22,16 0,54	63,04	34,28	1,77 0,04	43,2	3,46
60	ФССЦ-503-0469 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Розетка открытой проводки двухгнездная (шт.)	8	7,02		56,16				
61	ФЕР19-01-009-01 применительно В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка газовых счетчиков: до 50 мм (1 счетчик) 76,09 = 1 180,77 - 1 x 1 023,78 - 2 x 37,00 - 0,002 x 3 450,00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1	84,59 43,26	14,3	84,59	43,26	14,3	4,3	4,3
62	цена	счетчик для газа (шт)	1	255,09		255,09				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						426442,06	34438,75	13074,69 1005,56		3860,33
Накладные расходы						39424,69				
Сметная прибыль						23097,37				
Итого по разделу 1 Жилой дом :										
Итого Строительные работы						2889902,39				3760,96
Итого Монтажные работы						34103,04				99,37
Итого						2924005,43				3860,33
Справочно, в ценах 2001г.:										
Материалы						378928,62				
Машины и механизмы						13074,69				
ФОТ						35444,31				
Накладные расходы						39424,69				
Сметная прибыль						23097,37				
Итого по разделу 1 Жилой дом						2924005,43				3860,33

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.	426442,06	34438,75	13074,69 1005,56		3860,33
Накладные расходы	39424,69				
Сметная прибыль	23097,37				
Итого по смете:					
Итого Строительные работы	2889902,39				3760,96
Итого Монтажные работы	34103,04				99,37
Итого	2924005,43				3860,33
Справочно, в ценах 2001г.:					
Материалы	378928,62				
Машины и механизмы	13074,69				
ФОТ	35444,31				
Накладные расходы	39424,69				
Сметная прибыль	23097,37				
Непредвиденные затраты 3%	87720,16				
Итого с непредвиденными	3011725,59				
НДС 18%	542110,61				
ВСЕГО по смете	3553836,2				3860,33